МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 23 октября 2013 года

№ 405-V ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении

о порядке управления и

распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности»

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона

от 02.07.2013 № 144-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося

в государственной собственности субъектов Российской Федерации

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства», частью 5 статьи 51 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 02.07.2013),

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации

от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества» Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 29.11.2012

№ 263-V ДГ) изменения согласно приложению.

2. Действие части 5 приложения к настоящему решению

2

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«25» октября 2013 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«26» октября 2013 г.

3

Приложение

к решению Думы города

от 26.10.2013 № 405-V ДГ

Изменения

в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности»

1. В абзаце восьмом части 2 статьи 7, абзаце восьмом части 2 статьи 8

приложения к решению слова «технический паспорт, справку органа

технической инвентаризации» заменить словами «кадастровый паспорт».

2. Часть 1 статьи 10 приложения к решению дополнить абзацами

вторым, третьим следующего содержания:

«Стоимость муниципального движимого имущества, подлежащего

учёту в реестре муниципального имущества, составляет 200 000 рублей

и выше.

Особо ценное движимое имущество муниципальных автономных

и бюджетных учреждений, а также транспортные средства учитываются

в реестре муниципального имущества независимо от их стоимости».

3. Часть 4 статьи 14 приложения к решению признать утратившей силу.

4. В части 5 статьи 14 приложения к решению абзацы десятый,

одиннадцатый признать утратившими силу.

5. Часть 11 статьи 22 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«11. Содержание бесхозяйного имущества, в том числе текущий

и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры тепло-, водо-,

электро-, газоснабжения и водоотведения, оформление соответствующих

документов финансируются как из местного бюджета, так и за счёт средств

муниципальных организаций».

	Решение Думы города от 26.10.2013 № 405-V ДГ
	Приложение. Изменения в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»